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tarihten itibaren bu doğrultuda yayınlarını ve Katolik misyonerliğine katkıları‐
nı sürdürmektedir. 

  Hıristiyanların  tarihsel süreçte misyon konusunda  farklı algılamalarda 
bulundukları ve pratikte de farklı uygulamalar ortaya koydukları bilinmekte‐
dir. İnceleme konusu yaptığımız bu çalışma, Katolik Kilisesi içerisinde yaşanan 
dönüşümü ortaya koymak için kaleme alınmıştır. Bilindiği üzere II. Vatikan 
Konsili (1962‐1965)’ne kadar Katoliklerin genel yaklaşımı, “Kilise Dışında Kur‐
tuluş Yoktur” dogması ile ifade edilmekteydi ve konsil öncesi süreçte Katolik 
Kilisesi için misyonun niçin, kim, nere, ne ve nasıl olduğu sorularının karşılığı 
oldukça açıktı. Yazarın ifadeleriyle bu karşılık, “Pagan bebekleri ve yetişkinle‐
rinin cehennem ateşinden kurtarılmaya ihtiyaç duyan insanlar oldukları, kurtu‐
luşun ancak vaftiz eylemiyle gerçekleşebildiği, vaftiz olan insanların kendileri‐
ni güvenli bir şekilde kilisenin, yani Roma Katolik Kilisesi’nin, kurtuluş gemi‐
sine attıkları, bunun için de bu insanlara yönelik misyonerlik faaliyetlerinin 
yürütülmesi gerektiği” şeklindeydi (s. 2).  

  II. Vatikan Konsili’nde yaşanan yenilenmeyle birlikte Katolik Kilisesi içeri‐
sinde birçok anlayışın değiştiğini görmekteyiz. Örneğin Katolik Kiliselerinde 
birliğin sembolü olarak ayin dili Latince idi. Konsilde ayinlerde bölgesel dilin 
kullanılması, liturjinin milletlerin kendilerine has ayin, tören, gelenek ve anla‐
yışlarına uydurulması ve her bölgenin ana dilinde ayin yapmasına izin veril‐
miştir. Keza Protestanlara yönelik yarışmacı ve kuşku dolu yaklaşım, yerini 
işbirliği ve anlayışa bırakmıştır. Konsilde hazırlanan bazı dokümanlarda alınan 
dünyadaki diğer dinlere ve kiliselere daha pozitif ve açık bir yaklaşım sergi‐
lenmesi yönündeki kararlar, Katolik Kilisesi’nin misyon anlayışında da bir dö‐
nüm noktası yaşanmasına neden olmuştur. Bu durum ise, Katoliklerin misyonu 
artık nasıl anlayıp tanımlayacakları hususunda bir takım endişe ve şüphelerin 
ortaya çıkmasına yol açmıştır. Kilise içerisinde gündeme getirilen bu şüpheleri 
ortadan kaldırmak isteyen Papa II. John Paul, konsilden yaklaşık 25 yıl sonra 
1990 yılında yayınladığı Redemptoris Missio adlı dokümanda misyonun, kilise‐
nin daimi önceliği olduğunu ve bu sorumluluktan kaçılamayacağını ifade et‐
miştir (Redemptoris Missio 44). 

  Bu çalışmada II. Vatikan Konsili’ni merkeze alarak konsil öncesi ve sonrası 
süreçte Katolik misyon anlayışında yaşanan değişimleri ortaya koymayı amaç‐
layan yazar, bugün Katoliklerin çoğunun misyon konusunda eski paternalist 
anlayışın sürdürülmesini istediğini, buna karşın bazı Katoliklerin, misyonun 
amacını sorgulama yoluna gittiklerini, bazılarının misyonla hiçbir şekilde ilgi‐
lenmediklerini, dördüncü bir grup olarak değerlendirilebilecek bazı Katolikle‐
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rin ise, değişen yönünün farkında olarak misyonun ortaya çıkardığı imkanlar 
ve meydan okumalarla meşgul olduklarını ifade etmektedir. Neticede yazar, 
Katolik Hıristiyanlar için bir misyon rehberi niteliğinde kaleme aldığı çalışma‐
sında bu dört yaklaşımın savunucularına hitap etmektedir (s. 10). 

  Stephen B. Bevans ile kaleme aldığı ve 2004 yılında yine Orbis Books tara‐
fından  basılan  bir  önceki  çalışmasında  (Constants  in Context: A Theology  of 
Mission for Today) her hangi bir mezhep ayrımı gözetmeksizin misyon tarihi ve 
teolojisi üzerine detaylı bilgiler veren Schroeder, bu çalışmasını sadece Katolik 
misyonerliğine hasretmiştir. Önceki çalışmada konuya ilişkin zaten detaylıca 
bilgi verildiği için serinin devamı niteliğinde düşünülebilecek bu çalışmada çok 
fazla detaya girilmemiş ancak konuyla ilgili hiçbir husus da dışarıda bırakıl‐
mamaya gayret edilmiştir.  

  Kitap, toplam 8 bölümden oluşmaktadır. Misyon mefhumunda yaşanan 
değişikliğin nasıl gerçekleştiğini ifade eden giriş niteliğindeki 1. bölümden son‐
ra (ss. 1‐12) 2. bölümde, misyonun temelleri, Tanrı, İsa Mesih ve Kutsal Ruh’un 
misyondaki ilişkileri (ss. 13‐27); 3. bölümde, Elçilerin İşleri kitabında anlatıldığı 
kadarıyla ilk Hıristiyanların kilisenin misyonunu nasıl sürdürdükleri (ss. 28‐
43); 4 ve 5. bölümlerde ilk dönemden XX. yüzyıla kadar sahip olunan misyon 
anlayışı, yürütülen faaliyetler ve bugün bu süreçten hangi derslerin çıkarılabi‐
leceği hususları üzerinde durulmuştur (ss. 44‐88). Bu beş bölümü temel daya‐
nak kabul eden yazar, sonraki üç bölümde II. Vatikan Konsili’nden itibaren 
sahip olunan misyon algılamaları üzerinde ayrıntılı bir şekilde durmaktadır. 6. 
bölümde,  misyona yönelik “niçin”, “kim” ve “nereye” sorularına (ss. 89‐111); 
7. bölümde, misyonun “ne”liği sorusuna (ss. 112‐127); 8. ve son bölümde ise, 
misyonun pratiğe “nasıl” aktarıldığı sorusuna yanıt verilmeye çalışılmaktadır 
(ss. 128‐143). Yazar, ayrıca her bölümün sonunda konuyla ilgili tartışma sorula‐
rına ve okunması önerilen kaynaklar listesine yer vermektedir. 

  Bilindiği üzere II. Vatikan Konsili’nden sonra dile getirilmeye başlanan 
dinlerarası diyalog söylemine ülkemizde farklı kesimlerden farklı tepkiler gel‐
miş ve bu bağlamda farklı anlayışlar ortaya çıkmıştır. Kimileri küreselleşmenin 
küçük bir köy haline getirdiği dünyamızda farklı kültür ve inançlara mensup 
insanların bir arada yaşama zorunluluğuna dikkat çekerek diyalogdan yana bir 
tavır sergilerken kimileri de diyaloğun Katolik Kilisesi’nin yeni misyon strateji‐
si olduğunu vurgulayarak dinlerarası diyalog fikrine karşı çıkma yoluna git‐
mektedir. Tanıtımını yaptığımız bu çalışma, II. Vatikan Konsili sonrasında bazı 
Katolik çevrelerde gündeme taşınan “Yoksa Kilise, misyonerlik anlayışını terk 
mi ediyor?” sorusuna bir yanıt bulmak ve Katoliklerin zihinlerinde oluşan is‐
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tifhamları gidermek gayesiyle yazılmakla birlikte Kilise’nin misyon anlayışını 
ve dinlerarası diyalog yaklaşımından beklentilerini çok açık bir şekilde ortaya 
koyması sebebiyle konuyla ilgili bilgi sahibi olmak isteyen Türk araştırmacı ve 
okuyuculara da büyük katkılar sağlayacağı muhakkaktır. 

 

 

 

  

 

 


